2Lb
üEe

ESTADO nO P,tRRt'tÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 054/2023
pnpcÃo nlnrnÔnlco N" lt8l2o22

o lvtuxtcÍPlo DE MARMELEIRo, pessoa jurídica de direito públ ico interno inscrita no CNPJ/\4F

sobon 76,205.66510001-01, com sede administrativa na Avenida Macal i, no 255, centfo, Marmeleiro,

Estado do Paraná, rePresentado pelo Prefeito, Sr. Paulo Jair Pi lati, portador da cédula de identidade civil

(RG) n" 4.352.883-l SSP/PR e insorito no CPF/MF sob o n' 524.704239-53, de ora em diante

denominado CONTRATANTE; e a empresa MULTI AçÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS

PARA LIMPEZA LTDA, Pessoa jurídica de direito Privado inscrita no CNPJA4F sob o no

73.244.33710001-18, com sede na Rua Sergipe, n 512, Bairro Alvorada, Cidade de Francisco Beltrão,

Estado do Paraná, CEP 85601-040, Telefone Ø6) 3055-7140, e-mail licitacaq(Ðmultiacaofb.corn.br,

representada por sua representante legal, Sra. Salete Gasparim Corazza, portadora da cédula de identidade

civil (RG) n" 3.462.945-5 SSP/PR, e inscrita no CPF/lr4F sob o no 476.099.829-20, de ora em diante

MUNICIPIO DE MARMELEIRO

assinar a Ata de Registro de Preços, nos itens abaixo

nas condições estipuladas no Edital e na proposta de

N." 118/2022. CL/|USULA PRIMEIRA - DO OBTETO:

denominada CONTRATAD,4, classificada Para

especifi cados, que tem efeito de compromisso

preços, referente ao Edital de Pregão Eletrôníco

A de stro de

-0t
Avenida Macali, no 255,

dos abaixo cados:

dlgllsl
PHODUIOSE

9.000,00450,00Bralimpia

@ de pisos em geral_com

doiJbaldes, com capacidade aproximada de 25 litros

cada balde, com as medidas aproximadas de 37cm

x33cm cada balde, com cavalete, sem espremedor

a estrutura em polipropileno com clip
haste, alça em aço tubular com

para limpeza,
de fixação para

com quatro rodinhaspintura eletrostática,
meira qualidaderemovíveis, material de

23 20 Un.

15.666,0042,00Insert

05 litros. Diluição l:40, Apresentar FISPQ e registro

na ANVISA.

concentrado, alto poderDetergente
de qualquerpara limpezadesengordurante,

Hidróxido deposiçãoComsuperficie lavável
Sul fato de S ódio,o,amonl Dodecil Benzeno

tensoati naovo nio,lo agenteespessante, controlede

PH,de izante,estabil ao deveículo, Galconselvante e

373 Galão34

35,00 2.100,00Bigsul

Lixeira tel.da rcdo"da de aço para escritório, prática

com acabamento em aço, com capacidade de 15 até

20 litros, na cor preta, dimensões aproximadas:

altura de 33cm e largura 24cm.

60 Un.67

3.996,10Algo Bom 8,90Un.

Pano extra grande Para
industrial, comercial e residencial. Pano cru, com no

mínimo 85o/o de algodão, medindo mínimas de 80cm

x 90 cm.

pesada. Uso

85 449

2.386,8026,52Bralimpia

resistência.

dasRo paragiratórias Espremedor Doblô,o Balde
que tantostrva para Baldeo 30 itrosIEspremedor de

opara Balde Espremedor de 50 litros.quanto
deAcessório lprop deileno altaEm Polreposição.

Un97 90

Insert 150,35 751,75
Galão

elevada aderência a supelficies "t'rias" ou laváveis'

Apresenta a formação de filme uniforme, com

eicelente resistência química, dureza, resistência ao

tr'áfego e durabilidade; composição: associação de

celal natulais, polímeros sintéticos - acrílicos e

estirênicos, emulsionantes aniônicos e não-iônicos,

agentes coalescentes, agentes
e veículonivel

polímeros sintéticos comemulsão de

solubilizantes, agentes

ase

t37 5EOUIP^M[NlO5¡^r^
LIMPEZA
L73r4¡¡170001 Ì8
D¡do¡r 10¡1.02.!7
O9r¡1i06 {¡ 00'

E-mail:
centro - cx. Postal 24 - CEP

- Telefone: (46) 3525'8 I 07 / 8 I 05

215

MUNICíPI ODEMARM ELEIRO
ESTADo po P¡,RaNÁ'

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -

MULTI ACAO
PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS

PARA LIMPEZA

L:73244337000 118

Rendimento: 20 metros quadrados -
primeira 0camada, as subsequentes:camadas

por Apresentarlitro.40 metrosaproximadamente
ANVIna SAIF SP e

de 05

4.134,00Insert 68,90

Umectante concentrado, Pasta
umectar e aditivar. Age eliminando

do ambiente Provenientes das

uso em lavanderias hosPitalares

têxteis (naturais e sintéticas)'
sangue, fezes, urina, medicamentos, suor, entre

outros. Composição: associação de tensoativos

aniônicos e não-iônicos, agente de suspensão,

conservante, agente sequestrante, essência e veículo

aquoso. Diluição: umectação, I a 2 gramas do

produto por kg de roupa seca. Balde de 03 kg' com

ANVISA.

para

desagradáveis

os odoreslavar,

sujidades. Ideal para
de todos os tiPos de fibrase afins, para umectação

com sujidade Pesada -
60 Un.138

4.060,0040,60Insert
Un.

os substratos têxteis. Ideal para uso em lavanderias

hospitalares e aftns, para lavagem de todos os tipos

de frbras têxteis (naturais e/ou sintéticas), com

sujidade pesada sangue' fezes, Yilu'
mãdicamentos, entre outros, Composição:

associação de tensoativos aniônicos e não-iônicos,

agentes de suspensão, agentes sequestrantes, agentes

alcalinizantes, alvejantes óticos, agentes quelantes,

oorantes e essência. Diluição: 5 a 7 gramas do

produto por kg de roupa seca' Saco de 05 kg' Com

na ANVISA.

depoderDetergente em pó:
detergênci ea limpeza.umectação emulsionamento,

voEfeti deresultado brilho sobreueamento ebranq

139 100

8.491,80283,06Insert

Alvej eante quím lcoconcentrado podergermicida:
alvejde amento desie de gradualmodofecção. Age

de€ os diversos tiposremovendocontrolado,
dos tecidos.fibrasasprejudicarsemmanchas,

orgânico lorado,c associaçãoComposição: composto
agentesde e alcalinizantes.sequestrantes' quelantes

hospitalares afins,eem lavanderiaspara usoIdeal
J 5a dogramas kg foupadeproduto pordiluição:

na ANVISA.de ComBseca.

Un.140 30

1.364,00136,40Insert

de neutralização e alcalinidade e cloros residuais'

Aumenta a vida útil dos tecidos ao eliminar reslduos

alcalinos e de cloro. Composição: agentes t'edutor

anti-cloro, agentes acidulantes

neutralização de resíduos de agentes

0,5 a I grama do produto pot'kg de roupa

e cloro:

10

de

naCom

agentese

lavanderiassequestrantes.
hospitalares

e

Ideal para uso em
hoteleiras ee aftns, comerciais,

industriais, para
alcalinos, em todos osde alvejamento qulmico

(naturais e sintéticas)'de fTbras têxteistipos
Diluição

10 Un.141

2.753,1039,33Insert
efeito anti mofo residual' Composição: associação

de tenso ativos catiônicos, hidrotopos, corantes,

essência conservantes e veículo aquoso' Diluição: 4

a 6 ml por kg de roupa seca. Com registro na

05 litros.ANVISA. Galão

Amaciantes com açao

70 Un.t42

.J8
Un. auto bri de143 60

Aslnôdo dc loh¡ dlg ll¡l
Ft MULIIACAO
PROOUIOSE

TQUIPAMENfO5PAM
IIMPIZA
t:73214¡370001 l8
DadoÍ 2011.02.17

o9ral:19 {3'00'

E-¡nail:

CEP
- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

215
1',

MULTI ACAO

PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS
PARA LIMPEZA

L:732443370001 1 I

Arlh¡dodc ldil dlglli
Þor MULÍI^C^O0¡ODuToS
EEQUIPAMEMOSPAM
tIMPEZ^ !tr2¡4t17@01 I ¡
D¡dor: 2023,02.1 7 09:4t:23
.o! 0d

MUNICíPI ODEMARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

O presente Registro de

CNPJ
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx' Postal 24 -

niveladores, agentes plastificantes, conservantes'

essência e veículo aquoso' Galão de 05 litros'

Rendimento: 80 a 120 metros quadrados (10 ml por

metro quadrado). Apresentar FISPQ e registro na

ANVISA.

com brilhoApresenta frlme molhado, dureza,

tráfègo durabie Antidemapantelidade.resistência ao

Composição deassociação ntéticosímeros slpol

acrt (28%)licos emulsionantes nao-e estirênicos,
agentes agentescoalescentes,e aniônicos,iônicos

4.444,5098,89InsertUn
as superficies na lavagem manual' Ideal para

lavagem de pisos, paredes e utensílios em geral'

Limpa e odoriza profundamente o ambiente tratado'

Diluìção: l:80. Galão de 05 litros. Apresentar FISPQ

na ANVISA.e

epoder deDetergente odorizador:
Ageemulsionamento. de efetivomodo todassobre

144 50

13.445,00268,90Renko

que provém da associação sinérgica entre

quartenário de amônio de 5u geração e biguanida'

Éossui excelente propriedade desinfetante capaz de

eliminar microrganismos patogênicos causadores de

enfermidades. Apresenta eficiência comprovada

críticas,hospitalarinfetanteDes para

ca nãoe Desinfetantecríticas. concentradosemlcríti

as grambactérias negati evas gramagindo contra
staphy aureus,lococcus salmonela,positivas, como:

chol eraesuls eserovarentéricasubspentérica
I 4107c noconforme RDpseudonomas aeruginosa,

Agência Nacionalda Vigilância Sanitáriade

(ANVTSA/MS). aoGal 05 itros.I I :300D iluição:de
ANVISA.naFISP e

50 Un.145

86.909,05Valor Total Estimado

E-mail: - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

2156

MUNICíPI ODEMARMELEIRO
ESTADo oo peReNÁ

¡rlULTl ACAO

PRODUTOS E

EQUIPAMÉNTOS
PARA LIMPEZA

L:732443370001 18

^rln¡dod¿ldrn¡dll[¡lBMULÌ
^a^OmoouTolETQUIPAMENTOS PABA

LlffizÀu7!2a4!¡70@l l3
D¡dor 202l¡¡.17 @:al:!7
'0!'00

disponlvel

Avenida Macali, n' 255,
E-mail:

Centro - Cx. Postal 24 - CEP
- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

2J,5

rffiÌ
MUNICIP IO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -
E-mail: -Telefone: (46) 3525'8107 / 8105

¡ef
215s|)

g.9 A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta

do infr.ator, o caráter r¿*utiío da pena,'a reincidên'cia áe transgressões por parte da contratante, levando

em consideração todos os atos célebrados com a CONTRATANTE, bem como os danos causado à

Administraçao, observando á princlpio da proporcionalidade e -da razoabilidade. 9'10 As penalidades

serão obrigatoriamente registradas no SlCx-.'CrriAiUnl p,nfl,Al - DA RE$ O presente

instrumento poderá ,., ,rõindido: Administrutiilañãñ quutq*t tempo e p91.1!o unilateral e escrito

do CONTRATANTE, nos casos dos incisos I a XII e XVII ¿ó art. 78 da Lei 8,666193; a) Amigavelmente,

por acordo entre as partes, reduzidas a termo no processo de. licitação, comprovada a conveniênciaparaa

Administração tr¿unicipaú Uj ludiciatmente, nós termos da legislação' $1' No .caso
de rescisão por

iniciativa da GONTRATADA, o CONTRATANTE deverá ser notifiðado por escrito, com antecedência

mínima de 30 tttintuj- ¿iãr,'com conteúdo fundamentado e comprovado' $2" .A CONTRATADA

reconhece os direitos do CONTRATANTE, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 daLei

n 8.6661g3.$3" A CONTRATADA indenizar60 CONTRATANTE por todos os prejuízo.s qYt?t-?lj:j i
sofrer em decorrência i; r;"itã" por inadimplemento de suas. obrigações -contratuais'

CI'ÁUSULA

ï'jötnii ili¡ililÀ - o,q wncVL,ac¿ot Ësta ata esta vinculada aò edital de Pregão Eleffônìco no

t18/2022.àp,opo,tuffiueaestaobriga.semanterdurantetodaaexecuçãodesta
Ata, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e

oualificacão exiqidas na licitaçao. ðtÁasilu nÉCttw'q sneUNn'A -"o'4 4.MUDF P' n'q

ioi,,iiüic¡ö.Ãîöän".declarám.oorrupçãoprevistasnalegislação
brasileira, dentre elas, a Lei de Improbidade Administrativu iL.i Federal nÎ 8.42911992), aLei Federal n'o

12.84612013 e seus regulamentos' se comprometem que para a execução deste contrato nenhuma das

partes poderá oferecer,-dar ou se comprometer a dar, aquem quer que sgja' ac9i.!ar ou se comprometer a

aceitar, de quem quer que seja, tanto por conta prOpiia quänto. por.intermédio de outrem' qualquer

pagamento, doação, compensação, vantagens frnanceirås ou beneflcios indevidos de qualquer espécie, de

modo fraudulento que constituam prãtica ilegal ou de corrupção, bem como de manipular ou fraudar o

equilíbrio econômico financeiro dó presenteiontrato, seja di-forma direta ou indireta quanto ao objeto

deste contrato, devendo garantir, ainda que ,.u, ptêpoitos,-1{1i-nistradores e colaboradores ajam da

;äffiä .'ði,lüiui,q pÈcrMÀ rEncøt4- þ,a=s.qtÿloslcùøS flMt.s'_Aos casos omissos

ãpIicar-se-aouio,del7dejulhode2002,dosDecretos
üuni.ipuf n.o I .5 19, de 26 àe oútobro de 20O6 e nÎ 1567 , de 27 de março de ZO0-2, ¡,^s1tþidiariamente

a

Lei n.o 8.666193 r ruut alterações. Ct Å,USUL'q nÉClUl OA4ßf4. - OQ .fp'RQ.: As questões

decorrentes da utilização da presente ata'que não possam ser dirimidas administrativamente serão

processadas e julgadas no Foró da Comarca ie tr¿arm'eteiro, com exclusäo de qualquer outro, por mais

privilegiado que seja. Nada mais havendo a ffaIü deu-se por encerrada a Sessão' sendo redigida a
'pr.r.ní. Ata, que uiOr tiAu e aprovada, vai assinada pelas partes interessadas.

MUNICI PIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

Marmeleiro, 17 de fevereiro de2023. MULTI ACAO

PRODUTOS E

EQUIPAMENTO5 PABA

LIMPEZA

Aislnôdo deform¿ dlEltal
por MULTI ÀCAo PRODUToS

E EQUIPAMENTOS PARA

LIMPEZA l-r732443370001 l8
oðd;r: i023.02.17 o9:41:59

DE MARMELEIRO

L:732¿t4337000118'03'00'

MULTI AÇÃO - PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA
Salete GasPari m Corazza

Contratada

Paulo Jair Pilati
Contratante

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I

Ãu.n¡¿uVutoti, no 255, Centro-Cx. Postal 24-CEP 85'615-000

E-mail: licitacaolglrnarmele¡Lo.nr.õi.úJiic-ilacaoo2@r¡annelciro,pr.sov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

MUNlciplo DE MARMELEIRO 215ï
ESTADO OO PNR¡,N.Á,

ExrRATo PARA ru¡r,rclçÃo
ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N" 054/2023

pnpcÃo nr,BrnÔNlco N" tl8l2o22

CONTRATANTE: Tr¡U¡UCÍPIO DE MARI\{ELEIRO

CONTRATADA: MULTI eçÃO -
de de

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LMPEZA LTDA
dos abaixoOBJETO: A

9.000,00450,00Bralimpia
para limpeza, a estrutura

de fixação para haste,

pintura eletrostática,

em polipropileno com oliP

alça em aço tubular com

oom quatro rodinhas

Conjunto patamóvel geral complsos emlimpeza de

baldes, capacidadecom 25 litrosaproximada dedois
balde, ascom de 7cm3medidas aproximadascada

3cmx3 balde, cavalete,com espremedorsemcada

material deremovl

Un.23 20

15.666,0042,00Insert

na ANVISA.

alto poderDetergente
de qualquerlimpezaparadesengordurante,

superficie lavável. Composição: Hidróxido de

de Sódio,amônio, Dodecil SulfatoBenzeno
naotensoativo de oontroleespessante, agenteiônio,

PH,de Galão dee veículo.estabilizante, conservante

litros.05 FISPQ registroe:40, ApresentarDiluição 1

Galão34 373

2.100,0035,00Bigsulcom acabamento em aço' com capacidade de 15 até

20 litros, na cor preta, dimensões aproximadas:

de 33cm e 24am.

de aço para escritório,Lixeira telada redonda

60 Un.67

3.996,108,90Algo BomUn.
industrial, comercial e residenoial. Pano cru, com no

mínimo 85% de algodão, medindo mlnimas de 80om

x 90 om.

Pano extra grande para pesada. Uso

44985

2.386,8026,52BralimpiaUn. Espremedor de 50 litros.

para o BaldeRodas giratórias
de 30 litroso Balde Espremedorque sirva tanto Para

quanto para o Balde
Em Polipropileno de altaAcessório de rePosição

97 90

751,'15150,35Insert

Apresenta a formação de filme uniforme, com

eicelente resistência qulmica, dureza, resistência ao

tráfego e durabilidade; composição: associação de

ceras= naturais, polímeros sintéticos - acrílicos e

estirênicos, emulsionantes aniônicos e não-iônicos,

agentes coalescentes, agentes solubilizantes, agentes

nlveladores, preservantes e velculo aquosos' Galão

de 05 litros. Rendimento: 20 metros quadrados -
primeira oamada, e as camadas subsequentes:

ãproximadamente 40 metros por litro' Apresentar

na ANVISA.e

ou laváveis,superflcies "frias"aderênciaelevada
aseB sintéticos comde polímerosemulsão

Galão137 5

4.134,00Insert 68,90

e aditivar. Age eliminando os odores

ambiente Provenientes das

uso em lavanderias hosPitalares
de todos os tipos de fibras

urina, medicamentos, $¡%-tÍrtt6

parapastaUmectante
lavar, umectar
desagradáveis do
sujidades. Ideal Para
e afins, para umectação

com sujidade Pesada -e sintéticas),têxteis (naturais
saneue. fezes,

Un.138 60

irr¡rili
trY (r.ì È6 1|

ii

i

'it.rilrl,

li \ì01 iirì,itr )

'n;:itrlr

ií ¡rlt{l
i\ii [,i!î(i]fìI b).r¡"t'tit,.r,1, ,

iirq¡r (olcri

Avonida Macali, no 255, Centro - Cx'

E-mail:

Postal 24 -
- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

216
MUNICIPI ODEMARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

conseryante, agente sequestrante' essência e veículo

aquoso. Diluição: umectação, I a 2 gramas do

produto por kg de roupa seca. Balde de 03 kg, com

na ANVISA.

Composição:outros. de tensoativosassociação

eaniônicos de suspensao,não-iônicos, agente

4.060,0040,60Insert

os substratos têxteis. Ideal para uso em lavanderias

hospitalares e afltns, para lavagem de todos os tipos

de fibras têxteis (naturais e/ou sintéticas), com

sujidade pesada sangue' fezes, urina,

mãdicamenlos, entre outros. Composição:

associação de tensoativos aniônioos e não-iônicos,

agentes de suspensão, agentes sequestrantes, agentes

aicalinizantes, alvejantes óticos, agentes quelantes,

corantes e essência' Diluição: 5 a7 gramas do

produto por kg de roupa seca' Saco de 05 kg' Com

na ANVISA,

poder depó: elevadoconcentrado emDetergente
detergência limpeza.eumectação emulsionamento,

brilho sobrebranqueamento eresultado deEfetivo

100 Un.139

8.491,80283,06Insert

poderconcentrado químicoe

alde amentoveJ desinfecçãoe deAge gradualmodo
tiposdiversos deOSremovendocontrolado,e

semmanchas, dos tecidos.as fibrasprejudicar
orgânico assooiaçãoclorado,Composição: composto

agentesde e alcalinizantes.sequestrantes quelantes,

hospitalares afins,eem lavanderiaspata usoIdeal
a gramas5 kg roupadeproduto pordodiluição: 3

na ANVISA.Comombona deseca. B

30 Un.140

1.364,00136,40Insert

de neutralização e alcalinidade e cloros residuais'

Aumenta a vida útil dos tecidos ao eliminar resíduos

alcalinos e de cloro' Composição: agentes redutor

acidulantes e agentes

para uso em lavanderias

industriais, para neutralização

de alvejamento químico e alcalinos,

de fibras têxteis (naturais e

0,5 a 1 grama do produto por kg de roupa

e cloro:de

sintéticas).tipos
Diluição

Com

anti-cloro, agentes

sequestrantes. Ideal
comerciais, hoteleiras ehospitalares e afins,

de resíduos de agentes

em todos os

na ANVISA,Bombona 10

Un,141

2.753,1039,33Insert
efeito anti mofo residual' Composição: associação

de tenso ativos catiônicos, hidrotopos, corantes,

essência conservantes e veículo aquoso' Diluição: 4

a 6 ml por kg de roupa seca. Com registro na

ANVISA. Galão de 05 litros.

com ação

70 Un.142

14.316,00238,60Insertiônicos e aniônicos, agentes coalescentes, agentes

niveladores, agentes plastificantes, conseryantes,

essência e veiculo aquoso. Galão de 05 litros'

Rendimento: 80 a 120 metros quadrados (10 ml por

metro quadrado). Apresentar FISPQ e registro na

ANVISA.

elevada dureza.deImpermeabilizante auto
com brilhofilme molhado, dvreza,Apresenta

tráfego durabilidade.e Antiderrapanteresistência ao
sintéticosde polímerosComposição: associação

(28%)acrílicos emulsionantes nao-e estirênicos,

Un.143 60

488 89odorizador: elevado50 Un.144

CNPJ:
Avenida Macali,
E-¡nail:

no 255, Centro - Cx. Postal 24 -
- Telefone: (46) 3525-8107 i 8105

21Ë r
{)MUNICiPIODEMARMELEIRO

ESTADo po PnRnnÅ

PRAZO DE E CIA: da assinatura

de2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 17 de fevereiro de2023

Marmeleiro, 17 de fevereiro de 2023

Jair Pilati
refeito de Marmeleiro

da ata de registro de Preços até 16 de fevereiro

as superficies na lavagem manual. Ideal para

lavagern de pisos, paredes e utensílios em geral'

Limpa e odoriza profundamente o ambiente tratado'

Diluição: l:80. Galão de 05 litros. Apresentar FISPQ

na ANVISA,e

efetivo sobre todasemulsionamento, Age de modo

13.445,00268,90Renko

que provém da associação sinérgica entre

quartenario de amônio de 5o geração e biguanida'

Possui excelente propriedade desinfetante capaz de

eliminar microrganismos patogênicos causadores de

enfermidades. Apresenta eficiência comprovada

críticas,áreashospitalarDesinfetante para
Desinfetante conoentradonao críticas.semicrítica e

as grambactérias enegativas gramagindo contra
aureus, salmonela,staphylococcuspositivas, como

choleraesuisserovar eentéricasubspentérica
1 4107RDC noaeruglnosa, conformepseudonomas

da NacionalAgência Vigilância Sanitáriade
05 Diluiçãolitros. 300Galão de(ANVTSA/MS).

na A}N/ISA.e

50 Un.145

86.909,05Valor Total Estimado

C¡¡P¡: Ze.Z0S'0e51000 I -0 I
Ãveni¿a tvtaoati, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85'61 5-000

g-,rru¡¡. li"it,,"o..,(A,n,r,.nr"l"i*i,'.nãu'bJii"itn.o.02(A,nu,-.l"i,o.ot.tou.tt. - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105